
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Quinta-feira •  02 de maio de 2024 •  Ano XIII • Edição Nº 260

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024) ................................................................. 2
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024) .................................................................. 3
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024) .................................................................. 5



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 260

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024)

   

 

ERRATA 

Edição 259 publicada no dia 25/04/2024 

AVISO DE DISPENSA 011-2024 – CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRAFICO 

 

Onde se lê: 

FISCAL DO CONTRATO – ALINE PEREIRA SANTOS 

Leia-se: 

FISCAL DO CONTRATO – ALEX SOUZA MOREIRA – CORRETO 

Onde se Lê: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA – 

PROJETO/ATIVIDADE – 2001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
CAMARA 

ELEMENTO DE DESPESA – 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO 

Leia-se: 

PROJETO/ATIVIDADE – 2002- GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA 
CAMARA  

ELEMENTO DE DESPESA – 33903900 – OUTROS SERV DE TERC.P. 
JURIDICA  

 

AVISO DE DISPENSA 012-2024 

 

Onde se lê: 

FISCAL DO CONTRATO – ALINE PEREIRA SANTOS 

Leia-se: 

FISCAL DO CONTRATO – ALEX SOUZA MOREIRA  

Onde se lê: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA – 

PROJETO/ATIVIDADE – 2001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
CAMARA 

Leia-se: 

PROJETO/ATIVIDADE – 2002- GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA 
CAMARA  

 



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 260

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024)

 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°013/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviços na confecção 

de material gráfico visando atender as atividades da Câmara Municipal de 

Vereadores de Aratuípe – Ba, no Exercício 2024. 

 

RESULTADO 
 

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONTRATAÇAO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARATUÍPE, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente 
ao DISPENSA Nº 11/2024, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 
14.133/2021, torna público que até as 14h00min do dia 30/04/2024, 
recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela 
Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante 
especificados: 
 

ADJUDICATÁRIA 
EMPRESA: ÁGUIA IMPRESSÕES LTDA 
CNPJ: 02.978.535/0001-67 

ENDEREÇO: AVENIDA D. PEDRO II, Nº 276, CONCEIÇÃO, NAZARÉ – BAHIA, CEP: 
44.400-000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

01 

Convite, impressão em convite 
em Vz ofício colorido em papel 
couche com gramatura de 
180, e envelope e etiqueta. 

Unid. 2500 5,28 13.200,00 

02 

Confecção e impressão 

colorida de envelope saco 
22x34. 

Unid. 1500 1,42 2.130,00 

03 
Confecção e impressão 
colorida em envelope tamanho 
22x10. 

Unid. 1500 1,16 1.740,00 

04 
Confecção de capa de 
processo, impressão offset, 

tamanho 43x30. 

Unid. 1500 1,64 2.460,00 

05 
Confecção e impressão 

colorida em faixa em vinil. 
Unid. 60 79,34 4.760,40 

06 

Placa de homenagem 
personalizada em placa 

metálica mais estojo de 
madeira, forrada em tecido 

aveludado na cor azul, 
tamanho 15x21. 

Unid. 35 224,34 7.851,90 



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 260

- 4 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 
 
 

07 

Confecção e impressão de 
cartão de visit, tamanho 5x9, 

em papel fotográfico, sendo 
200 para cada especificação. 

Unid. 2000 0,35 700,00 

TOTAL: trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e 
dois reais e trinta centavos. 

R$ 32.842,30 

 

O objeto do Item foi adjudicado ao vencedor em Sessão. 

 

Aratuípe, 02 de maio de 2024. 

 

 

 

OTAVIO JOSÉ DOS SANTOS 
Agente de Contratação 



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 260

- 5 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024)

 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°014/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 
OBJETO: Contratação direta de profissional para apoio nos procedimentos de 

pregões eletrônicos, dispensas de licitações e de pesquisa de preços com base no 

artigo 75, inciso II, e artigo 23 da lei 14.133/21 nos manuseios de todos os 

sistemas eletrônicos necessários, com visita in loco 02 (duas) vezes semanais na 

Câmara Municipal de Aratuípe, no exercício financeiro de 2024. 

 

RESULTADO 
 

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONTRATAÇAO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARATUÍPE, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente 
ao DISPENSA Nº 12/2024, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 
14.133/2021, torna público que até as 14h00min do dia 30/04/2024, 
recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela 
Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante 
especificados: 
 

ADJUDICATÁRIA 
EMPRESA: THAINÁ COELHO PALMEIRA 06450013508 
CNPJ: 40.127.058/0001-15 

ENDEREÇO: AVN. JOSÉ ALMEIDA, S/N, QUADRA E – LOTE 23, AMARGOSA – 
BAHIA, CEP: 44.300-000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

01 

Contratação direta de 
profissional para apoio nos 
procedimentos de pregões 
eletrônicos, dispensas de 
licitações e de pesquisa de 
preços com base no artigo 75, 
inciso II, e artigo 23 da lei 
14.133/21 nos manuseios de 
todos os sistemas eletrônicos 
necessários, com visita in loco 
02 (duas) vezes semanais na 
Câmara Municipal de 
Aratuípe, no exercício 
financeiro de 2024. 

Mês 08 R$ 3.100,00 R$ 24.800,00 

TOTAL: vinte e quatro mil e oitocentos reais. R$ 24.800,00 
 

Aratuípe, 02 de maio de 2024. 

 

OTAVIO JOSÉ DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024)
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024)
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024)



		2024-05-02T12:57:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




